
安庆市教育局
教基[2010]300号

   关于举办二〇一〇年安庆市城区中学生
田径运动会的通知
各区教育局、开发区教育中心、市属各中学、市区民办学校：

为了深入贯彻落实《全民健身条例》, 全面实施中小学素质教育，广泛开展学生阳光体育运动，培养青少年学生良好的体育道德风尚和锻炼习惯，努力营造“我运动、我健康、我快乐”的校园氛围，激发学生参加体育锻炼的积极性，提高我市中学生体育运动水平，经研究决定于2010年10月下旬举行安庆市城区中学生田径运动会。现将比赛规程等通知有关单位和学校，请你们按照要求组队训练，按时报名参赛。

特此通知

附：二〇一〇年安庆市城区中学生田径运动会竞赛规程

                              安 庆 市 教 育 局

                                            安 庆 市 体 育 局

                                          二〇一〇年九月十四日

 

二〇一〇年安庆市城区中学生
田径运动会竞赛规程
一、主办单位
安庆市教育局   安庆市体育局

二、竞赛日期
2010年10月30日 ～11月1日（周六～周一）
三、竞赛地点
安庆一中（主赛场）、安庆二中（分赛场）

四、参加单位
市直各中学、各区代表队、市区民办学校

五、竞赛项目：（见附件1）
六、参加办法
1.设男子高中组、女子高中组、男子初中组、女子初中组，每组限报8名运动员，各组之间人员不得调剂；

2.市直中学、私立学校以校为单位组队参赛，各区下属中学以区为单位组队参赛。各参赛单位报领队1～2名，教练员2～4人；
3. 各参赛单位队旗自制；参赛运动员号码布自备，每人两块，分别佩戴胸前和背后，规格20厘米×30厘米（号码编号见附件2）；比赛服装、鞋等自备。

七、竞赛办法：
1.比赛采用国家田径协会审定的最新田径竞赛规则；

2.每人限报两项，另可兼报接力；报全能项目者除可兼报接力外不得兼报其他项目，每项报名人数不限；

3.径赛项目的分组、道次以及田赛项目比赛顺序，均由大会抽签决定。

八、运动员资格：
1.身体健康，品德优秀，学习努力者；

2.市区等各中学运动员必须是本校有正式学籍的在校学生；

3.复读生、旁听生、无学籍生不得参赛；不得在外校借、聘运动员参赛。高、初中学生之间不得串组参赛，凡违反以上规定的一经发现，取消该运动员比赛资格，取消运动成绩，同时予以其他处理措施。

4.运动员实行佩证参赛制度。

九、录取名次、计分和奖励办法
1.各单项比赛按成绩录取前八名，分别按9、7、6、5、4、3、2、1计分；八人（队）或不足八人减一录取，按高限计分；两人（队）不比赛，通知其该项；接力、全能加倍计分。

2.市区各中学运动员（队）破大会相应组别记录加9分；同一名运动员（队）在同一个项目比赛中，只承认一次破记录加分。

3.团体总分名次：①总分相等破纪录多者名次列前，如再相等，则视第一名多者列前，依此类推；②各组别分别取高中、初中团体总分；男子高中组、女子高中组、男子初中组、女子初中组团体总分；分别取团体前八名；

4.各项比赛分别取个人前八名；

5.设体育道德风尚奖若干，具体评选办法另定。

十、报名和报到
各代表队于10月12日前将报名表交市教研室黄德新老师处（联系电话：5192516），报名表必须用A4纸打印，手写无效，并交近期免冠同底版一寸照片两张（背面注明学校、姓名、组别），一经报名，不得更改；逾期不报视为自动放弃，责任自负。

十一、本规程解释权属大会组织委员会。未尽事宜，另行通知。
 
                                   安 庆 市 教 育 局

安 庆 市 体 育 局

                                 二〇一〇年九月十四日

附件一：

竞  赛  项  目  表
	       组别

项目
	高 中 组        
	初 中 组

	
	男 子
	女 子
	男 子
	女 子

	100米
	√
	√
	√
	√

	200米
	√
	√
	√
	√

	400米
	√
	√
	√
	√

	800米
	√
	√
	√
	√

	1500米
	√
	√
	√
	√

	3000米
	√
	√
	√
	√

	跨栏(男子110米栏

女子100米栏)
	√
	√
	√
	√

	400米栏
	√
	√
	 
	 

	4×100米接力
	√
	√
	√
	√

	4×400米接力
	√
	√
	√
	√

	跳  高
	√
	√
	√
	√

	跳  远
	√
	√
	√
	√

	三级跳远
	√
	√
	√
	√

	铅  球
	√ 5kg
	√ 4kg
	√ 4kg
	√ 3kg

	铁  饼
	√ 1.5kg
	√ 1kg
	√ 1kg
	√ 1kg

	标  枪
	√700g
	√600g
	√600g
	√500g

	 

全能项目
	第一天：110米栏、跳远、铅球
第二天：跳高、1500米
	第一天：100米栏、铅球、跳高
第二天：跳远、800米
	100米
铅球

跳高
	100米
铅球

跳高

	总项次
	17
	17
	16
	16


备注：各组别栏架的设置如下：                   （单位：米）

	组 别
	全程距离
	栏架高度
	起点至
第一栏
	栏间
距离
	最后一栏至终点

	男 高
	110米
	0.914
	13.72
	9.14
	14.02

	女 高
	100米
	0.762
	13.0
	8.50
	10.50

	男 初
	110米
	0.914
	13.72
	8.7
	17.98

	女 初
	100米
	0.762
	13.0
	8.0
	15.0


附件二：

各代表队运动员号码对照表
	序  号
	单   位
	运动员号码

	1
	安庆一中
	101－132

	2
	安庆二中
	201－232

	3
	安庆三中
	301－332

	4
	安庆四中
	401－416

	5
	安庆五中
	501－532

	6
	石化一中
	601－632

	7
	安庆七中
	701－732

	8
	安庆九中
	901－932

	9
	安庆十中
	1001－1032

	10
	安庆十一中
	1101－1132

	11
	第一职教中心
	1201－1216

	12
	杨桥高中
	1801－1816

	13
	广圩中学
	1901－1916

	14
	外国语学校
	3901－3916

	15
	九一六学校
	4001－4032

	16
	菱南高中
	4101－4116

	17
	育才中学
	4201－4216

	18
	舒州中学
	4301－4316

	19
	洪运学校
	4401－4416

	20
	龙门高中
	4501－4516

	21
	中华职校
	4601－4616

	22
	同安高中
	4701－4716

	23
	大观区
	6001-6032

	24
	迎江区
	7001-7032

	25
	宜秀区
	8001-8032

	26
	开发区
	9001-9032

	
	
	


2010年安庆市城区中学生田径运动会报名表

单位（盖章）：         组别：       性别：             领队：               教练：                  联系电话：
	号 码
	  项目

姓名
	100m
	200m
	400m
	800m
	1500m
	3000m
	100m栏
	110m栏
	400m栏
	4×100米接力
	4×400米接力
	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅球
	铁饼
	标枪
	全能

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


备注：在运动员报名参赛项目的空格中画“√”

